Installationsvejledning / Installation Guide
danfoss.com
Danfoss vorgefertigte Edelstahl Verteilersysteme für Fussbodenheizung / Danfoss prefabricated solutions for floor heating
Edelstahl Verteilersysteme fur EvoFlat VX-F /
Stainless Steel Distribution Systems
for EvoFlat VX-F
SG und SGC / SG and SGC
SG/SGC

© Danfoss | HydronicS | Sub-systems | 2023.02  | 9AN37074197191501-010301
4. PRODUKT INTRODUKTION / PRODUCT INTRODUCTION
Basic type Code No.
Distribution unit SG VX-F, 2 conn.  145H0782
Distribution unit SG VX-F, 3 conn.  145H0783
Distribution unit SG VX-F, 4 conn.  145H0784
Distribution unit SG VX-F, 5 conn.  145H0785
Distribution unit SG VX-F, 6 conn.  145H0786
Distribution unit SG VX-F, 7 conn.  145H0787
Distribution unit SG VX-F, 8 conn.  145H0788
Distribution unit SG VX-F, 9 conn.  145H0789
Distribution unit SG VX-F, 10 conn.  145H0790
Distribution unit SG VX-F, 11 conn.  145H0791
Distribution unit SG VX-F, 12 conn.  145H0792
Distribution unit SGC VX-F, 2 conn. TWA  145H0982
Distribution unit SGC VX-F, 3 conn. TWA  145H0983
Distribution unit SGC VX-F, 4 conn. TWA  145H0984
Distribution unit SGC VX-F, 5 conn. TWA  145H0985
Distribution unit SGC VX-F, 6 conn. TWA  145H0986
Distribution unit SGC VX-F, 7 conn. TWA  145H0987
Distribution unit SGC VX-F, 8 conn. TWA  145H0988
Distribution unit SGC VX-F, 9 conn. TWA  145H0989
Distribution unit SGC VX-F, 10 conn. TWA  145H0990
Distribution unit SGC VX-F, 11 conn. TWA  145H0991
Distribution unit SGC VX-F, 12 conn. TWA  145H0992
Recess boxes Code No
Recess box H 910 × W 610 × D 150 mm, with mounting rail 145H4900
Door for recess box 145H4900, H 910 × W 610 mm 145H4901
Recess box H 910 × W 690 × D 150 mm, with mounting rail 145H4902
Door for recess box 145H4902, H 910 × W 690 mm 145H4903
Recess box H 1350 × W 610 × D 150 mm 145H4904
Door for recess box 145H4904, H 1350 × W 610 mm 145H4905
Recess box H 1350 × W 690 × D 150 mm 145H4906
Door for recess box 145H4906, H 1350 × W 690 mm 145H4907
Recess box H 1350 × W 850 × D 150 mm 145H4908
Door for recess box 145H4908, H 1350 × W 850 mm 145H4909
Installationsvejledning / Installation Guide	 Edelstahl Verteilersysteme / Distribution units SG/ SGC for VX-F
© Danfoss | HydronicS | Sub-systems | 2023.02  | 10AN37074197191501-010301
5. HAUPTKOMPONENTE & ANSCHLUSS / MAIN COMPONENTS & CONNECTION
GERMAN - DE
17	 Entlüftung
19	 Entleerungsventil
25	 Danfoss Icon™ Regler
90	 Verteiler mit 2-12 Anschlüssen
90A	 Thermo-Motor Danfoss TWA NC
VERTEILERSYSTEM SGC  /
DISTRIBUTION SYSTEM SGC
VERTEILERSYSTEM SG /
DISTRIBUTION SYSTEM SG
Fussboden
Vorlauf /
Floor heating
Supply
Fussboden
Rücklauf /
Floor heating
Return
Fussboden
Vorlauf /
Floor heating
Supply
Fussboden
Rücklauf
Floor heating
Return
ENGLISH - EN
17	 Air vent
19	 Drain valve
25	 Danfoss Icon™ controller
90	 Manifold w. 2-12 connecting pieces
90A	 Thermo-actuator Danfoss TWA NC
 506
 2